2 Cor. 12

Haymo
in eil. l. 10.
c. 1177a

Luc. 4.

uit. APOLLONIVS: Quia huius venerabilis sacerdotis fama valde celebris est in vrbe Colonia, peto, vt si aliqua de illo nosti ædificatoria, dicere mihi non pigriteris. CÆSARIVS: Ex operibus eius pauca percepi, quæ tecum communicabo. Cùm die quadam corpus Domini deferret in pixide ad infirmum communicandum, & deuenisset in stratam altam & angustam, quam ego sæpius ambulauit, essetque nimis lutosa atque profunda, obuios habuit asinos frumento oneratos: sacci autem parietem ex parte vna contingebant, ex altera de strata dependebant: Scholaris vero, qui præcedebat cum laterna, magno cum labore, nunc impellens asinos, nunc ab ipsis impulsus, pertrahit: Sacerdos hæc videns, & quod vir senex esset ac debilis considerans, pallere cœpit ac tremere, timens ab asinis impelli, & in luti illius profunditatem cum Sacramēto præcipitari. Necessè erat vt tentatio talis iustū probaret, quatenus fides eius ampliùs claresceret. Cernens humanū deesse auxiliū, ab eo quē portabat inspiratus, in hæc verba prorupit: Quid est quod agitis o asini? nunquid non consideratis quem gestè in manibus meis? State, descendite, date honorem creatori vestro; in eius siquidem nomine vobis præcipio. Mira obedientia animalium brutorum, ad vocem sacerdotis simul omnes steterunt, simul descendunt. Accessit miraculum miraculo: cùm esset descensus laboriosus, nō sunt lapsi sacci de dorsis asinorum, quorum obedientiam vir sanctus admirans, Deumque glorificans, sine periculo ad infirmum peruenit. Hoc factum satis celebre est vsque hodie in ciuitate Colonia. Quanta fuerit humilitatis, sequens lectio declarabit. Solebat ex consuetudine pauperes ad prandium suum vocare, inducti sunt die quadam duo, ex quibus vnus ita erat infirmus, ipsoque aspectu tam horridus, vt alter cum illo manducare recusaret: fuerat eis mensula ex opposito sacerdotis præparata. Quod cùm vir Dei considerasset, pauperē despectum vocans, & in paupere Christum honorans, sellam illi contra se ponere iussit, & ex vtra

scutella

scutella vnóque schypho cum eo comedere & bibere non contempsit. Dicitur etiam fuisse consuetudo ei, delicata cibaria, tum propter socios & hospites, tum propter infirmos pauperes, quos in domibus decubare nouerat, sapius præparasse, cumque illi apposita fuissent, diligentiùs illa conspexit, odorem hausit, manu vertit, vt sic appetitu prouocato, ampliùs tentaretur, & eis propter Christum non vtendo plus mereretur. Deinde dixit puero: Vade defer scutellam istam viduæ illi, vel tali pauperi siue infirmo, quia magis indigent quàm ego. Dum huiusmodi operibus lucerna illa ardens lüceret in domo Dei, placuit Deo, vt per talem occasionem ampliùs adhuc claresceret. Dominus Philippus Colonienfis Archiepiscopus, dum propter castra, quæ emerat beato Petro, multis debitis esset obligatus, dictum est ei à quibusdam, quòd plebanus supradictus multam haberet pecuniam repositã. Missi sunt qui pecuniam accommodarent. Negante sacerdote, quòd pecuniam nõ haberet, datis arcæ suæ clauibus, nihil in eis inuentum est, nisi calceamenta bouina & vncta, quæ ad vsus pauperum comparauerat. Reuersi cum erubescencia, qui missi fuerant, nuntiauerunt hæc Episcopo, qui sibi timens, sicut audiui à quodam sacerdote, pro eodem sacerdote venerabili misit, ad pedes illius se prostrauit, de illata iniuria veniam postulans. Ordinem nostrum specialiter dilexit, & cum veller in eò conuerti, à quibusdam Abbatibus eiusdem ordinis est auersus, vt intellexi, scientes vitã eius esse sanctissimam, & personis sæcularibus valde necessariam. Cum esset decrepitæ ætatis, virtutibus consummatus, migravit ad Dominum, sepultusq; est in ecclesia beati Gregorij martyris. APOLLONIVS: Si virum tam sanctum & tam senem luxuria tentauit, non mirabor si iuuenes inuadit: CÆSARIYS: Sicut dixi, luxuria vix alicui parcit ætati: Luxuria coluber est in via, cerastes in semita, mordens vngulas equi, vt cadat ascensor eius retro. Ecce exempla.